鞆寄附募集サイト更新等業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年５月 13 日（火）・14 日（水）

 ２ 場　　所 持ち回り（書面審査）

３ 出席委員

地域政策局　地域魅力づくり担当部長
地域政策局　都市圏魅力づくり推進課担当課長（都市機能調整担当）
地域政策局　中山間地域振興課長
総務局　広報課長
土木建築局　東部建設事務所　鞆地区まちづくり推進事業所長

 ４ 議　　題 書面審査

５ 担当部署 都市圏魅力づくり推進課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり、以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

Ａ社：株式会社カンドウコーポレーション

【総括意見内容】

○　これまでの類似事業の実績や運用方針を踏まえて、業務の円滑な遂行が期待で

きる。

○　ホームページ、ＤＭによる丁寧な寄附金使途報告の取組は、既存支援者だけで

なく新規支援者からも共感や納得性を得られ、継続的支援や新たな支援への繋が

りが期待できる。

○　鞆未来トンネルも開通し、観光客も増えると思うので、そうした方もターゲッ

トに入れて、何かできることを考えてみてはどうか。

○　ふるさと納税（企業版ふるさと納税）のメリットも積極的に周知することで寄

付につながるのではないか。"

○　業務や鞆地区の現状についての知見を有し、見る人に優しく分かりやすいサイ

トづくりに期待はできるが、これまで以上の寄附を集めるための特出した取組提

案は弱い。

○　類似業務においての評価やその反映方法に関してやや乏しいものの、当該業務

を過年度に実施していることもあり、業務目的を十分理解しており目的の達成に

期待できる。